г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБДАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2о.12.2о23 Ns ??I-п

_lг _l

о внесении изменений в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области от 27.12.202l
Nq 652-П

В соответствии с постановлением Правительства Ас,граханской обла-
сти от 02.07.2008 Ns 346-П <О ценообрщовЕlнии в отношеЕии продукции
производственно-техЕического нлiначения, товаров народного потребления и
услуг>
Правительство Астраханской области ПOCTAHOBJUIET:

1. Внести в постановлевие Правительства Астраханской области от
27.12,202l Ns 652-П <О реryлируемых тарифах на перевозки по межмуници-
пiлльным маршрутам реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом категории М2 (малого класса), категории М3 (мшою
и среднего кJIасса))) следующие изменения:

1.1. В гrуrrкге 2 постановлениrI слова (по муниципальным марщрутам
реryлярных перевозок пассaIжиров и багажа автомобильным транспортом ка-
тегории М2 (малого класса)D заменить словами ((по муниципальным марш-

рутам реryJIярных перевозок пассажиров и багажа автомобильньш ч)анспор-
том (далее - предельныЙ тариф городского округа)).

1.2. .Щополнить постановление пунктами 3, 4 следующего содержаниJI:
(3. Установить, что плата за перевозки по межмуниципальным марш-

рутам реryлярных перевозок пассЕDкиров и багажа автомобильным транспор-
том категории М2 (малого кJIасса), категории М3 (малого и среднего класса)
в границах сельского поселения, в границах двух и более поселений, нмо-
дящихся в границ€tх одного муниципЕrльного района, взимается в размере, Ее
превышающем предельный максимальный реryлируемый тариф, установ-
ленный нормативным правовым актом органа местного сап4оуправления му-
ниципalльного района, в состав которого входят ук€ванные поселения (да-

лее - предельный тариф муниципаJIьного района).
4. Установить, что плата за перевозки по межмуниципальным маршру-

там реryлярЕых перевозок цассажиров и багажа автомобильным транспортом
протяженностью до 25 километров, осуществJuIемые на основании закJIю-

Y)
-с
\J
+
г)
э

I

2

чеЕного с государственным казенным учреждением Астраханской области
<Организатор перевозок Астраханской области> государственного контрак-
та, взимается независимо от расстояния в рЕLзмере, не превышающем пре-
дельныЙ тариф городского округа и предельныЙ тариф муниципального раЙ-
она.)).

1.3. Пункты 3,4 постановления считать соответственно гrуrктами 5, б.

1.4. В пункте б постановления цифры <З1.12.202З> заl\,tенить цифрами
<<зl.|2.2024>>.

2. Постановление вступает в силу со дня его официальЕого опублико-
вания и действует по З 1.12.2024.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Асцrахапской области о.А. Князев

Управленlе

дOхуilеllтацltoнll0rо
обефеченlя
н rOятрOля

,

,

о
1ое

о

ао

атора